
 

Centrum tělesné výchovy a 
sportu 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

 

Jméno studenta:   Bc. Ondřej Hubka 

Studijní obor:  Učitelství tělesné výchovy pro základní školy 

Téma diplomové práce:  Standardizace dotazníků KINDL 

Typ diplomové práce  výzkumný 

  metodický 

  výukové médium (videopořad apod.) 

  kompilační  

  projektový 

Vedoucí práce: Doc. Ladislav Čepička, Ph.D. 

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N 
A) Teoretický základ práce (rešeršní část)       

B) Metodický postup vypracování práce      

C) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)       

D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika)       

E) Práce s odbornou literaturou (citace)       

F) Celkový postup řešení      

G) Práce s informacemi      

H) Závěry a jejich formulace      

I) Splnění cílů práce      

J) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)       

K) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou      

L) Přístup autora k řešení problematiky práce      

M) Celkový dojem z práce      

 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem  doporučuji  předloženou práci k obhajobě před státní 

komisí. 

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:  výborně 

 velmi dobře 

 dobře 

 nevyhovující 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

Jedná se o práci výzkumného charakteru, která má ale i metodický rozměr. Téma práce 

zapadá do širšího kontextu práce diagnostiky pohybových předpokladů u dětí předškolního a 

mladšího škoního věku, které je řešeno v Centru tělesné výchovy a sportu dlouhodobě. Díky 

tomu byl autor součástí týmu a řešil jeden z konkrétních úkolů, kterým bylo zejména 

zpracování sebraných dat a hodnocení psychometrických vlastností dotazníků. 

Teoretická východiska autor zpracoval velmi pečlivě a podrobně, využil metodiku 

systematického přehledu PRISMA. Tuto metodiku si osvojil a velmi vhodně vytěžil její 

možnosti. Za zmínku stojí fakt, že autor pracoval s nejaktuálnější světovou literaturou, 

přičemž ze 46 použitých titulů je 42 v anglickém jazyce a 4 v českém jazyce. 

Rozvržení do kapitol a jejich obsah zcela odpovídá požadavkům na vysokoškolskou 

kvalifikační práci. 

Při zpracování dat autor prokázal velmi dobré znalosti a dovednosti aplikace pokročilejších 

statistických metod, včetně využití Raschova modelu pro posouzení reliabilty dotazníkových 

položek. 

Závěry práce zcela naplňují deklarovaný cíl. Na základě řešení diplomové práce autor 

zpracoval manuscript článku, který bude publikován v impaktovaném časopise. 

Spolupráce diplomanta s vedoucím práce byla příkladná, diplomant vystupoval velmi 

iniciativně, pravidelně řešení konzultoval, s připomínkami vedoucího práce pracoval. 

Z celkového pohledu se jedná o nadstandardně řešenou kvalifikační práci a její autor 

bezvýhradně prokázal schopnost samostatně řešit odborné problémy. 



 

Centrum tělesné výchovy a 
sportu 

 

Při kontrole plagiátorství nebyla zjištěna podezřelá shoda. 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

Vysvětlete, jak by bylo možno použít Raschův model při hodnocení dalších 

psychometrických vlastností dotazníků či motorických testů. 

 

 

V Plzni, dne 31. 5. 2024 ………………………….. 

 podpis vedoucího práce 


